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Po delší době spatřil první klášterecký občánek světlo světa už 1. ledna.  Klášterec se navíc může tentokrát chlubit ne jedním, 
ale hned dvěmi občánky narozenými v prvním dni nového roku. Jenže ten skutečně první může být jen jeden, a tak to vez-
měme pěkně popořadě. Ve dvě hodiny a dvacet minut odpoledne přivedla maminka Alžběta Jurenová v kadaňské porodnici 
na svět 53 cm velkou a 4200 gramů vážící holčičku Elišku. Šťastné mamince přijel k jejímu prvnímu miminku do porodnice 
osobně poblahopřát starosta města Jan Houška spolu s Annou Vanyová z odboru vnitřní správy. Součástí gratulace byla 
samozřejmě květina pro paní Alžbětu a také dárkový kosmetický balíček pro čerstvě narozenou slečnu. Jako již tradičně zřídi-
lo město pro malou Elišku dětské konto Beruška u Komerční banky, na které vložilo tři tisíce korun. Od ředitele nemocnice v 
Kadani MUDr. Josefa Maška dostaly maminka s Eliškou zdarma pobyt v nadstandardním pokoji, který obě opustily 7.1. A kdo 
byl tím „až druhým“ občánkem? Ještě před půlnocí, přesně ve 23.30 hodin, se narodil mamince Boženě Horňákové chlapeček 
Kristián (3320 gramů a 53 cm). Kluci jsou asi v tomto ohledu trošičku línější, a tak o své prvenství přišel. Ale to určitě mamince s 
Kristiánem vadit nemusí, protože podle našich informací také oni opouštěli kadaňskou porodnici 7.1. šťastni a zdrávi.   -rony-

Rok 2008 bude
ve znamení projektů

Začal nový rok 2008, o kterém se mluví 
často jako o zlomovém. A to nejen z důvo-
dů daňových reforem či zavedení poplat-
ků u lékaře. Jeho jedinečnost má být také 
v přílivu nebývale velkého objemu peněz 
z Evropské unie. Města i vesnice po celé 
České republice plánují desítky investic, 
na které zatím neměly dostatek vlastních 
fi nancí. Ani Klášterec není výjimkou a pří-
prava projektů je prioritou číslo 1 také pro 
zdejšího místostarostu Tomáše Šroubka. V 
tomto a následujícím čísle Kláštereckých 
novin vám přinášíme rozhovor, který jsme 
s ním vedli právě na téma chystaných 
projektů. Zatímco první část rozhovoru 
se odehrává spíše v obecnější rovině, za 
čtrnáct dní už na vás čekají informace o 
konkrétních projektech. Určitou představu 
si můžete udělat na základě seznamu pro-
jektů, který najdete na straně 3.

Od října loňského roku působíte na 
klášterecké radnici ve funkci mís-
tostarosty. Už jste si za tu krátkou 
dobu na svou novou pozici zvykl?
Musím říct, že já osobně jsem nějakou 
výraznou změnu nezaznamenal. Už v 
předchozích letech jsem věnoval hod-
ně času práci pro město v souvislosti s 
několika velkými investičními akcemi 
a příchod do politiky byl jen logickým 
vyústěním této situace. Hlavní rozdíl vní-
mám v tom, že jako místostarosta mám 
větší možnost ovlivňovat dění ve městě, 
mám k dispozici tým spolupracovníků a 
prostředky, abych mohl zrealizovat své 
představy o tom, kam by mělo město 
směřovat. Když jsme se rozhodli o obno-
vení funkce druhého místostarosty, šlo 
vysloveně o pragmatické rozhodnutí, 
které se s postupem času ukazuje jako 
správné. Té práce na připravovaných 
projektech je tolik, že by nebylo v silách 
jednoho místostarosty to zvládnout. 
Rozdělení kompetencí mezi mě a Ing. 
Stehlíka se osvědčilo a přispělo k zefek-
tivnění práce. Na mých odborech se 
soustředí všechny předpoklady na pří-
pravu rozvojových projektů - od správy 
majetku přes zpracování jednotlivých 
projektů až po práci na územním plánu, 
odbory Ing. Stehlíka pak řeší samotnou 
realizaci. Můj závěr po dvou měsících je 
ten, že systém funguje.

Celý rozhovor na str. 3.

Czech POINT na startu
Od 2. ledna funguje na matrice Měst-
ského úřadu v Klášterci nad Ohří tzv. 
Czech POINT, neboli Český Podací 
Ověřovací Informační Národní Ter-
minál. Pod tímto dlouhým názvem 
se skrývá projekt ministerstva vnitra, 
který byl zkušebně spuštěn na jaře loň-
ského roku a který má za cíl  usnadnit 
jednání občanů na úřadech. V průbě-
hu roku 2007 se do projektu postupně 
zapojilo několik desítek obcí a zhruba  
74 pracovišť České pošty a Hospodář-
ské komory. Skutečný boom ale nastal 
až na začátku letošního roku, kdy se 
počet kontaktních míst Czech POINT 
vyšplhal na 1300.                  více na str. 2

Eliška Jurenová je prvním občánkem města v roce 2008
www.klnoviny.cz

Město Klášterec nad Ohří

Zřejmě roztržitost zapříčinila nevšední 
událost, jejímž účastníkem se nechtěně stal 
pan Petr Gál, který nám o ní také vyprávěl. 
13. prosince 2007 mezi 14. a 15. hodinou 
si šel pro peníze do bankomatu. Protože 
byl před ním ještě jeden člověk, čekal opo-

dál, až přijde na řadu. Muži u bankomatu 
pozornost nijak nevěnoval a když odešel, 
vložil do přístroje svoji kartu a zadal výběr 
hotovosti. Transakce se ale nezdařila a v 
přihrádce se navíc k jeho údivu nacházely 
peníze, které zde zřejmě zapomněl jeho 
roztržitý předchůdce. Ten sice odešel s 
kartou, ale bez hotovosti. Na místě navíc 
zůstal i lístek s informací o výběru. Majitel 
peněz byl v tu chvíli už kdo ví kde.
Pro pana Gála tedy nastal problém, co 
udělat s penězi, které mu nepatří. Určitě 
by se našla spousta lidí, kteří by vyřešili 
celou záležitost jednoduše. Šup s nimi 
do kapsy. To ale není tento případ. Pocti-
vý nálezce se nejprve pokoušel nějakým 
způsobem sám dohledat majitele, ale jak 
od začátku tušil, bez pomoci banky to 

bylo prakticky nemožné. Jak se ale uká-
zalo, ani banka nemá takové prostředky, 
aby dokázala majitele peněz sama vypá-
trat, a tak nezbylo Petru Gálovi nic jiného, 
než se pokusit najít jej prostřednictvím 
našich novin.
Celá událost se stala u bankomatu Komerč-
ní banky v Klášterci nad Ohří. Nalezené 
peníze odevzdal Petr Gál právě do této 
pobočky a roztržitý klient má tak stále ještě 
šanci se o ně zde přihlásit. Bude ale muset 
samozřejmě věrohodně prokázat, že právě 
„ON“ je skutečným majitelem peněz. Pod-
mínky, za kterých se se svými ztracenými 
penězi opět shledá, mu Komerční banka 
určitě ráda sdělí. Protože se nejedná o 
zrovna zanedbatelnou částku, bylo by to 
shledání určitě příjemné.                       -rony-

Na tvorbu projektů vyčlenilo město pro

rok 2008 historicky největší objem peněz 

... strana  3

Rozhovor s místostarostou města Tomášem 
Šroubkem

Připravuje se anketa  o Nejlepšího sportovce 

roku 2007 města Klášterce nad Ohří
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změny, systém hlasování, příprava nominace 
a další podrobnosti

2000             2001             2002              2003             2004             2005             2006             2007

ho
lk

y 
- 8

2

kl
uc

i -
 8

9

ho
lk

y 
- 6

0

kl
uc

i -
 8

8

ho
lk

y 
- 7

0

kl
uc

i -
 9

8

ho
lk

y 
- 8

3

kl
uc

i -
 8

2

ho
lk

y 
- 7

6

kl
uc

i -
 7

6

ho
lk

y 
- 8

0

kl
uc

i -
 8

4

ho
lk

y 
- 7

5

kl
uc

i -
 8

8

ho
lk

y 
- 8

1

kl
uc

i -
 8

8

Porodnost v Klášterci nad Ohří od roku 2000Porodnost v Klášterci nad Ohří od roku 2000

ROK

Komu o Vánocích chyběly ztracené peníze ?

 Starosta Jan Houška s maminkou Alžbětou a malou Eliškou. Gratulantem byl také ředitel kadaňské nemocnice MUDr. Josef Mašek.

Vážení čtenáři a čtenářky,
Klášterecké noviny vás informují o 
dění v našem městě již déle než čtyři 
roky, a i když se tomu nechce věřit, v 
ruce právě držíte jubilejní 100. číslo. 
Řada z vás Klášterecké noviny zná, 
mnozí jste si je pravidelně kupovali, 
ale určitě je mezi vámi také spousta 
těch, kdo se s nimi setkáváte dnes 
poprvé. Ale určitě ne naposledy.
Klášterecké noviny vstupují dneš-
ním číslem do nové etapy. Posláním 
každých novin je v první řadě infor-
movat. Posláním Kláštereckých novin 
je informovat vás občany Klášterce o 
všem důležitém, co se v našem městě 
událo. V minulosti se to ale ne vždy 
dařilo, protože cestu do stánku pro 
noviny si našli jen někteří z vás. Ti 
ostatní měli často o dění ve vlastním 
městě jen mlhavou představu. 
To by se mělo s příchodem nového 
roku změnit. Klášterecké noviny 
mění dnešním číslem zcela svoji kon-
cepci, a to nejen po stránce grafi cké, 
ale hlavně způsobem distribuce. Mís-
to na pultech stánků je od teď najdete 
každých čtrnáct dní zdarma ve své 
poštovní schránce. Věříme, že tuto 
změnu, ke které přistoupilo město 
Klášterec po dlouhém zvažování, při-
vítáte. Tím ale snaha města zajistit co 
největší informovanost svých občanů 
nekončí. Letos na jaře by měl světlo 
světa spatřit nový internetový  zpra-
vodajský portál, kde budou k dispo-
zici nejen Klášterecké noviny, ale také 
bohatá fotogalerie z nejrůznějších 
akcí ve městě a dokonce i videore-
portáže. A to nejzajímavější na závěr. 
Obsah těchto internetových stránek 
budete moci svými fotografi emi či 
videonahrávkami z dění ve městě 
spoluvytvářet i vy. 
Závěrem bychom rádi popřáli všem 
našim čtenářům v novém roce 
spoustu hezkých chvil strávených 
nad stránkami Kláštereckých novin.

-redaktoři Kláštereckých novin-

V příštím čísle najdete :
 Pokračování rozhovoru s místosta-

     rostou Šroubkem o připravovaných
     investičních akcích města

 Jak se osvědčil kamerový systém 

 Co se děje se statkem Šumná?

 Jak by měl do budoucna vypadat
     zámecký park

 Pokračování seriálu „Desatero vlast-
      níka bytu“

 Anketa Sportovec roku 2007

   Uzávěrka příštího čísla je 24.1. 2008

Nové číslo vyjde 31.1.2008

Nová podoba
sportovního areálu
na co se mohou těšit nejen 
sportovci . . .

... strana 8
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ZPRAVODAJSTVÍ

Nebezpečné odpadyNebezpečné odpady

do popelnice nepatřído popelnice nepatří

Nebezpečné odpady:

vyřazená zařízení obsahující chlo-
rofl uoro-uhlovodíky (chladničky, 
mrazničky- neúplné)
vyřazené elektrické a elektronické 
zařízení obsahující nebezpečné 
složky (např. rtuťové přepínače, 
sklo z obrazovek, akumulátory)
zářivky a jiný odpad obsahující 
rtuť
barvy, tiskařské barvy, lepidla a 
pryskyřice obsahující nebezpeč-
né látky
rozpouštědla, kyseliny, zásady,  
fotochemikálie, pesticidy
olejové fi ltry, motorové a převo-
dové oleje
plastové a kovové obaly se zbyt-
kem škodlivin
prošlá léčiva

•

•

•

•

•

•

•

•

X

Sběrný dvůr, dvůr zpětného odběru
a sklad nebezpečných odpadů
Klášterecké služby s.r.o.
Ciboušov 184
431 51 Klášterec nad Ohří

V dalším díle seriálu „Kam s ním“, věnovaného pro-
blematice nakládání s odpadem, se tentokrát zaměří-
me na nebezpečný odpad. 
Žádný jiný odpad nenadělá při nesprávném nakládá-
ní více škody než právě nebezpečný odpad. Když se 
na černé skládce, ať už kdesi v lese nebo vedle popel-

nic, objeví stará skříň nebo rozbité umyvadlo, je to 
špatné. Když se ale někdo podobným způsobem 

zbaví nebezpečného odpadu z domácnosti, 
je to ještě stokrát horší. Ohrožuje totiž nejen 
životní prostředí, ale i zdraví lidí a zvířat. 

Kdo si teď myslí, že se ho tentokrát náš seriál 
netýká, protože on žádné nebezpečné odpa-

dy určitě nemá, pak je na omylu. V každé 
domácnosti se čas od času najdou nějaké 
ty prošlé léky, vybité akumulátory nebo 
nespotřebovaná ředidla a rozpouštědla. 
A to je nebezpečný odpad, který nemá 

co dělat nejen na černé skládce v lese, ale 
nepatří dokonce ani do obyčejné popelnice 
či kontejneru. 
Jak tedy zní správná odpověď na otázku 
„Kam s ním“? Vyhláška města hovoří jas-
ně: do skladu nebezpečných odpadů fi rmy 
Klášterecké služby, který sídlí v Ciboušově. 
Prošlé nebo nepoužité léky můžete navíc 
odevzdat v lékárně. 
Pokuta za porušení tohoto nařízení může 
dosáhnout až 50 tisíc korun.                 -lara-

Provozní doba:
pondělí, čtvrtek 6.00 - 16.00 * úterý, středa, pátek 6.00 - 14.30 * neděle 8.00 – 11.00

V současné době mohou lidé na kláštereckém Czech POINTu zažádat o ověře-
ný výpis z katastru nemovitostí, obchodního rejstříku, živnostenského rejstříku 
a rejstříku trestů. Dosud  museli pro příslušné dokumenty do Kadaně nebo do 
Chomutova. O výpis z rejstříku trestů jste sice mohli zažádat v Klášterci, ale než 
došel, trvalo to dva až tři týdny. V případě Czech POINTu jsou všechny výpisy 
k dispozici na počkání! Největší výhodou systému Czech POINT je tak bezpo-
chyby větší dostupnost a rychlost při vyřizování žádostí o výpis. Zlepšení služeb 
zatím nepřineslo ani výrazný nárůst poplatků. Za výpis z rejstříku trestu zaplatí 
žadatel 50,- Kč, za výpis z katastru nemovitostí, obchodního rejstříku a živnos-
tenského rejstříku pak 100,- Kč za 1. stranu a 50,- Kč za každou další.
Jak vypadá vydávání výpisů na kláštereckém Czech POINTu v praxi, nám 
popsala tajemnice městského úřadu Mgr. Antolová: „Občan, který má zájem o 
výpis z rejstříku trestů, se dostaví do příslušné kanceláře v přízemí, kde předloží 
doklad totožnosti a zaplatí stanovený poplatek. Zaměstnankyně úřadu mu pak 

vytiskne výpis, který opatří tzv. ověřo-
vací doložkou. Protože se v tomto pří-
padě jedná o neveřejný rejstřík, může 
být výpis vydán pouze osobě, které se 
týká. Jiné je to v případě  výpisu z kata-
stru nemovitostí, obchodního rejstříku 
a živnostenského rejstříku, který může 
být vydán každému žadateli, aniž by 
musel prokazovat svoji totožnost. K 
tomu, aby získal konkrétní výpis, ale 
musí znát IČO, to v případě výpisu ze 
živnostenského a obchodního rejstří-
ku, a číslo popisné nebo parcelní číslo 
v případě výpisu z katastru nemovi-
tostí. I zde je třeba dopředu zaplatit 
příslušný poplatek. A protože výpis z 
katastru nemovitostí může často čítat 
několik stran, přičemž se platí za kaž-
dou zvlášť, sdělí pracovnice dopředu 
žadateli celkovou sumu, aby se mohl 
rozhodnout, zda má o takto „drahý“ 
výpis zájem.“                                 -lara-

Především bych chtěl poděkovat občanům města za jejich 
pochopení a trpělivost, se kterou snášeli různá omezení, kte-
rá jim mnohdy ztrpčovala život. Dále pak všem příspěvkovým 
organizacím a jednotlivcům, kteří se svou prací významně 
podíleli na chodu města. Rád bych vyslovil přesvědčení, že 
tomu tak bude i do budoucna, k čemuž je dozajista potřeba 
nejen odhodlání, ale i zdraví a spokojenost.
Proto bych vám všem chtěl do letošního roku popřát prá-
vě zdraví, ale také mnoho osobních a pracovních úspěchů. 
A městu Klášterec nad Ohří přeji, aby se podařilo realizovat 
významnou část našich představ o moderním, soběstačném  a 

prosperujícím městě, v němž žijí a budou žít spokojení a usměvaví lidé.

Jan HOUŠKA - starosta města (ODS)

Dovolím si vyslovit dvě přání…  Zaprvé je to samozřejmě přání  
pevného zdraví a všestranné spokojenosti kláštereckých obča-
nů. V mládí jsem taková přání vnímal jako zdvořilostní obra-
ty, nicméně s přibývajícími roky objevuje člověk jejich pravý 
význam…
Podruhé je to přání tolerance a porozumění mezi lidmi. Sou-
časný uspěchaný svět bohužel z valné části měří úspěch a kva-
litu života pouze věcmi či penězi…  
Závěrem bych rád poděkoval všem občanům, kteří pomáhají  
naše město rozvíjet, a věřím, že tomu tak bude i letos.

Stanislav STEHLÍK, Ing. - místostarosta města (USZ)

Našemu městu upřímně přeji co nejvíce spokojených občanů, 
kterým se v nadcházejícím roce podaří vše, co si v osobním životě 
přejí, to vše doplněné o pevné zdraví a pocit štěstí pro každého z 
nás. Za sebe si dovolím vyslovit přání, aby se lidem v našem měs-
tě dobře žilo, aby k městu našli svůj osobní vztah, díky němuž se 
budou o dění ve městě více zajímat a vážit si hodnot, které nám 
zde naši předkové a příroda zanechali. Na vedení města násled-
ně záleží, zda dokáže očekávání občanů splnit, ať už v podobě 
opravených chodníků, komunikací, nových dětských hřišť, parko-
vacích míst v sídlištích a řady dalších připravovaných investic, na 
které nám doufejme v letošním roce přispěje i Evropská unie. Přeji 

všem čtenářům, aby na konci roku 2008 nebyli z našeho počínání zklamáni.

Tomáš ŠROUBEK - místostarosta města (VPM)

Městu Klášterci nad Ohří přeji zdraví ve všech podobách. 
Hlavně zdravé a spokojené občany, zdravou a udržovanou 
přírodu. Měly by k tomu přispět i lázně, které navíc přiláka-
jí nové návštěvníky a pomohou k rozvoji cestovního ruchu 
celého regionu. Dále městu přeji čistotu a to nejen tu, po 
níž touží obyvatelé Neapoli, ale i čistotu myšlenek a citů, 
abychom si byli bližší a pomáhali si. Všem bych přál, aby se 
v ulicích potkávali jen se samými usměvavými lidmi, kte-
ří se po dobře odvedené práci mají kde pobavit a rekreovat. 
V tomto osmičkovém roce to bude asi těžké, ale 10. výročí oce-
nění „Městem roku ČR“ by pro nás mělo být inspirací a povzbu-

zením do další činnosti ve prospěch našeho krásného města.

Václav HOMOLKA, PaedDr. - senátor parlamentu ČR (KSČM)

Pravý Blok přeje městu, aby zastupitelé se chovali dle slibu, 
který složili po volbách, že budou pracovat pro blaho občanů 
a ne pro své. Pak totiž bude i více parkovacích míst a laviček, 
levnější poplatek za likvidaci odpadu, průhlednější výběrová 
řízení a třeba i levnější vstup do Aquaparku. Fotbalisté by moh-
li získat do nájmu svůj stadion, atleti důstojné zázemí a spor-
tovní halu. Určitě by pak nebyl problém vést jednání zastupi-
telstva v odpoledních hodinách a veřejné diskusní fórum na 
webových stránkách města. A nakonec tajné přání, aby se KLN 
vyhýbala cenzura.

Jaroslav KREJSA - zastupitel (PB)

Město jsou pro mne především naši spoluobčané, těm tedy 
přeji hodně zdraví, spokojenosti a úspěchů i v nelehkém roce, 
do kterého jsme vstoupili. Budeme se jako sociální demokraté 
snažit hájit a prosazovat jejich oprávněné zájmy v každoden-
ním životě i na zasedáních zastupitelstva. Je to náš závazek i 
poděkování za jejich důvěru v komunálních volbách.

Miroslav ŘEBÍČEK, PaedDr. - zastupitel (ČSSD)

Co přát našemu městu do nového roku? Toť dosti těžká otázka, hlavně 
po posledních volbách, ve kterých si většina obyvatel Klášterce nad Ohří 
přála změnu. Proto bych přál městu, aby se současní nejvyšší představi-
telé města s nadhledem zamysleli nad dosavadním vedením města a 
abychom se všichni společně snažili efektivně zhodnotit peníze získané 
z privatizace bytového fondu. Dále bychom se měli zamyslet nad tím, jak 
udržet v našem městě mladé lidi, tím narážím na totální nedostatek dob-
rých stavebních parcel. S tím vším souvisí neexistence rozhodnutí o vari-
antě trasy obchvatu města. Nemohou se uvolnit pozemky pro následné 
stavební parcely nebo pro využití k jiným podnikatelským záměrům. 
Naší lyžařské veřejnosti bych přál, aby se letos dojednaly všechny věci 

kolem lyžařského střediska Alšovka tak, aby se již v příštím roce mohlo toto středisko budovat.

Vladimír KLÍMA - zastupitel (SNK - KL)

Co přejí městu Klášterec nad Ohří?

Jak byste zhodnotil uplynulý rok?
Rok 2007 bych zhodnotil ze dvou pohle-
dů. Jednak z pohledu politického, jednak 
pracovního.
V první řadě to by první rok po komunál-
ních volbách v roce 2006, a proto se logic-
ky řešila politická situace a s ní související 
budoucí podoba vedení a některých 
orgánů města, kteří dnes pracují na radni-
ci. V očekávání množství úkolů a objemu 
práce dospěla nakonec politická jedná-
ní - na můj vkus možná trošku složitá a 
zdlouhavá - do dnešní podoby, která se 
ukazuje jako optimální. Rozdělení kom-
petencí mezi 2 místostarosty má svoje 
opodstatnění. S tím pochopitelně souvi-
sela také reorganizace struktury úřadu co 
do rozdělení náplně práce mezi jednotli-
vé odbory s přičleněním zodpovědnosti 
právě dvěma místostarostům. 
Současně s těmito politickými kroky pro-
bíhaly přípravné práce na projektech v 
očekávání možnosti získání evropských 
peněz v roce 2008. Po pracovní stránce 
nás zaměstnávalo v uplynulém roce také 
zahájení první etapy privatizace bytů. Vel-
mi mě potěšil obrovský zájem občanů o 
koupi bytů, což je známka toho, že se jako 
občané chceme starat o svoje věci. Je to 
úspěch, který jsem v této míře neočeká-
val, a za svůj trochu skeptický pohled se 
tímto občanům nahlas omlouvám. 
Prodej bytů přináší do městské poklad-
ny velké fi nanční prostředky, čímž se 
nám otvírá možnost nastartovat řadu 
dalších projektů, kde je třeba zpracovat 
projektovou dokumentaci a intenzivně 
jednat, abychom peníze z programů 

ať evropských, či státních získali. Takže 
privatizace bytů jako taková je velmi pří-
jemným překvapením a určitě nejen pro 
mě. Důležitým procesem byla také tvorba 
rozpočtu na letošní rok, který byl schvá-
len na prosincovém zastupitelstvu. I to 
je nezbytná podmínka pro pokračování 
započatých prací na připravovaných pro-
jektech.

Co čeká město v tom roce letošním?
Musíme pracovat tak, abychom byli včas 
připraveni na vyhlášené programy, kte-
rých máme v plánu se zúčastnit. Často slý-
chávám:  „VY jste si udělali lázně a náměstí 
a zbytek města strádal“. Chtěl bych proto 
poprosit, abychom si náměstí a lázně vzali 
za své, protože to, co jsme udělali, je pro 
„NÁS“ klášterecké občany. Lázeňství je 
disciplína, ze které může do budoucna 
profi tovat každý občan ať už díky zvýše-
nému příjmu do rozpočtu města, even-
tuálně z rozvoje služeb na tento obor 
navazujících. Takže má-li někdo za to, že 
jsme kvůli náměstí a lázním zapomněli na 
sídliště, kde žije většina obyvatel města, 
tak ho mohu ujistit, že tomu tak není. I 
v té době probíhaly a stále probíhají pří-
pravy na to, aby se také obyvatelé sídlišť 
dočkali zvýšení komfortu. Například v 
době, kdy se podepisovala petice ohled-

ně nedostatku parkovišť, jsme už vyřizo-
vali stavební povolení, jehož výsledkem je 
70 nových parkovacích míst mezi ulicemi 
Dlouhá a Sportovní. 
Byl bych rád, aby občané uvěřili, že se 
o ně postaráme a že vycházíme ze zna-
lostí jejich potřeb. Také v tomto roce 
bude pokračovat regenerace panelo-
vých sídlišť a to nejen na Panoramě, kde 
letos dokončíme už druhou etapu, ale 
i na dalších sídlištích. Naší povinností je 
také starat se o majetek města, který má 
úhrnnou hodnotu více než 1 mld. korun. 
Sem patří opravy škol, školek, kulturních 
zařízení... I na těchto projektech se již pra-
cuje. Připravujeme stěhování sociálního 
odboru blíž občanům do lokality sídliště 
„U Centrumu“ atd. Nelze Klášterec dělit 
na „staré město“ a „sídliště“. Tím chci říct, 
že každá investice má nějakou prioritu a 
časový harmonogram a nelze vše udělat 
najednou.

Jaké jsou vaše priority pro rok 2008?
Pro mne osobně jsou prioritou nejen pro 
tento rok, ale i pro ty další, dvě skupiny 
obyvatel – starší spoluobčané, zdravotně 
postižení a děti. Mým přesvědčením je, že 
o staré spoluobčany se musíme postarat, 
neboť jak jinak jim dát najevo, že si cení-
me toho, co pro nás v minulosti vykonali 
a nebo stále ještě konají? A péče o děti 
je nutná, protože to budou ony, které se 
budou v budoucnu o toto město starat. 
Těmto skupinám obyvatel se chci nadále 
věnovat. Určitě budu podporovat občan-
ské aktivity jednotlivců i sdružení a zcela 
samozřejmě děkovat za jejich významný 
přínos pro město.                                    -rony-

 Starosta města  Jan Houška

3 otázky pro starostu města3 otázky pro starostu města

Czech POINT v Klášterci

Kde:

Matrika Městského úřadu Klášterec n.O.
Kdy:

Po, St 7.00 – 17.00; Pá 12.00 – 14.30
Co:

ověřený výpis z:
 Katastru nemovitostí (KN);
 Obchodního rejstříku (OR);
 Živnostenského rejstříku (ŽR);
 Rejstříku trestů
Za kolik:

Výpis z Rejstříku trestů:
 50,- Kč
Výpis z KN, OR a ŽR :
 100,- Kč  za 1. stranu;
 každá další strana 50,- Kč
Komu:

Výpis z Rejstříku trestů:
 jen osobě, které se výpis týká
Výpis z KN, OR a ŽR: 
 všem

Czech POINT ušetří časCzech POINT ušetří čas

Město - to jsou především občané města, těm přeji, aby v 
novém roce měli štěstí a byli zdraví. Pokud se bude dařit plnit 
programová prohlášení volebních stran, měli by být  občané 
města spokojení s tím, že bydlí v Klášterci nad Ohří, to přeji 
celému městu.

Jiří MAREK, Ing. - zastupitel a radní města (SNK-ED)

Skončily vánoční svátky, přivítali jsme nový rok 2008 a pro většinu z nás začal 
další pracovní rok . Pro někoho všední, pro jiného výjimečný.  
Při této příležitosti jsme položili představitelům osmi politických stran a sdružení 
zastoupených v kláštereckém zastupitelstvu shodnou otázku: „Co přejete městu 
Klášterec nad Ohří do nového roku?“ 

Starosta města Jan Houška  touto 
cestou děkuje všem podnikatel-
ským subjektům působícím na kata-
stru města. Zvláštní poděkování patří 
řediteli  fi. Toyoda Gosei Czech, s.r.o. 
panu Nagasemu v souvislosti s ukon-
čením jeho mise na IP Verne s přáním 
mnoha úspěchů v jeho další práci.
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Všude se neustále mluví o jedinečné a 
neopakovatelné šanci pro česká měs-
ta. O tom, že do naší republiky už zřej-
mě nikdy tolik peněz z Evropské unie 
nepřijde. Nepřeceňuje se to trochu?
To jistě ne. My se opravdu nacházíme 
v historicky naprosto mezníkové době. 
V předchozích letech jsme trpěli stejně 
jako další města nedostatkem fi nancí na 
investice. Stát příliš neumožňuje fi nanco-
vat to množství aktivit, které mají města 
na starosti - od kultury přes infrastrukturu, 
školství až po samotné fungování úřadu. 
Situace se ještě zhoršila po roce 2000, kdy 
skončilo dodatečné fi nancování ze zdrojů 
ČEZu za uložení popílku. V tu chvíli se roz-
počet Klášterce rapidně propadl, hlavním 
příjmem zůstaly daně rozdělované stá-
tem a ty jsou obecně dost poddimenzo-
vané. Daňové nastavení stále zvýhodňuje 
velká města na úkor malých.
Tento nepříznivý stav způsobil, že město 
nemělo dostatek prostředků nejen na 
fi nancování investic, ale dokonce ani na 
přípravu projektů. Teprve v okamžiku, kdy 
se objevila nějaká dotace, začal se připra-
vovat konkrétní projekt, což znamenalo 
neskutečný zápřah všech zúčastněných, 
aby se stihly napjaté termíny. 

A to se teď změní?
Určitě. Můj příchod na radnici znamená, 
že se vedení města může mým prostřed-
nictvím věnovat daleko více rozvojovým 
projektům, na které jsme vyčlenili histo-
ricky největší objem fi nancí. Není to ale 
samoúčelné. V letošním roce vytvoříme 
projektovou dokumentaci, připravíme 

vše k realizaci a až budou vypsány dotační 
programy, budeme připraveni. Mezi měs-
ty bude v soutěži o dotace panovat silná 
konkurence, neboť se dá očekávat velký 
přetlak zájemců nad výší nabízených 
dotací. Musíme být proto připraveni lépe 
než ostatní.
Kdy dojde k samotné realizaci, to závisí 
jednak na rozpočtu města, tj. na výši pří-
jmu z privatizace majetku, ale hlavně na 
našem úspěchu či neúspěchu při získává-
ní dotací. 

Jaké podmínky musí projekty, se kte-
rými se budete ucházet o dotaci, spl-
ňovat?
V první řadě musíte mít vyřešené stavební 
povolení, majetkoprávní vztahy, projekt 
musí být v souladu s územním plánem a 
s koncepcí rozvoje města. To vše vyžadují 
poskytovatelé dotace. A pak jsou tu pod-
mínky, které jsme si stanovili my sami. 
Chceme připravovat smysluplné projekty, 
které nezatíží pokladnu města na další 
roky. Prioritně jsme se rozhodli, že to musí 
být buď projekty ziskové jako např. výstav-
ba lázní, které v budoucnu přinesou větší 
příjmy do obecní pokladny, nebo takové, 
které zajistí rekonstrukci už existujících 
objektů v majetku města. V řadě případů 
se jedná o věci, které by muselo město tak 
jako tak realizovat, ale jeho rozpočet mu 
to zatím neumožnil.

Tvorba projektů je fi nančně nároč-
ná. Bude na to mít město dostatek 
prostředků?
Rok 2008 je klíčový. Evropské peníze při-
cházejí a my na to musíme být připrave-
ni. Proto jsme pro letošní rok vyčlenili na 
přípravu projektů 18 mil. korun. Běžnému 
čtenáři se to možná bude zdát jako astro-
nomická suma, ale je třeba si uvědomit, 
že se potýkáme s neustále se zvyšujícími 
cenami stavebních prací a v souvislosti 
s tím narůstají i ceny projektových prací. 
Stavební boom v naší zemi znamená, 
že odborné profese, tedy i projektanti, 
jsou velmi vytíženy a rostoucí poptávka 
samozřejmě žene ceny neustále nahoru. 
Za poslední rok jsme zaznamenali nárůst 

kolem 20 až 30 procent. Dnes je situace 
na trhu taková, že když chcete projekto-
vat stavbu za cca 100 milionů, tak se část-
ka na projektové práce pohybuje kolem 3 
až 4 milionů korun. 
Naším úkolem je připravit za těch zmí-
něných 18 milionů korun co nejvíce kva-
litních projektů, které budou mít jednak 
šanci na dotaci, a které navíc obnoví stá-
vající majetek města do nové, funkčnější 
podoby. 

Co když se žádostmi o dotace neuspě-
jete? Neznamená pak tvorba projektu 
vyhozené peníze?
To určitě ne. V první řadě chci říci, že to je 
jedinečná šance a byla by velká chyba ji 
nevyužít. My ji propásnout nechceme a 
bez projektů to prostě nejde. Samozřej-
mě není nikde garantováno, že uspějeme. 
Ale pokud se to teď nepodaří, je tu pořád 
možnost použít zpracovaný projekt v dal-
ším kole.

Jakou myslíte, že máme šanci v „boji“ o 
dotace uspět?
Klášterec už má s realizací velkých projek-
tů své zkušenosti a dokonce i specializo-
vané agentury, které využíváme pro něk-
teré administrativní úkony při podávání 
žádostí, oceňují, že víme, jak na to.

Z toho, co jste právě řekl, vyplývá, že 
vám s podáváním žádostí o dotace 
pomáhají specializované fi rmy.
Problematika dotací z evropských fondů 
je velmi složitá a málokdo se dokáže v sys-
tému podávání žádostí orientovat. Úřad 
to nemůže zvládnout vlastními silami, ale-
spoň ne co se týče těch opravdu velkých 
projektů. Ty menší za cca 3-5 milionů bych 
byl rád, kdybychom do budoucna zvláda-
li sami, ale zatím k tomu nejsou v našem 
týmu vhodné podmínky. Potřebovalo by 
to další personální zajištění. Bez pomoci 
specializovaných agentur se tedy zatím 
při podávání žádostí neobejdeme. Pro-
jekt totiž není jen o tom jej vytvořit. Když 
uspěje, souvisí s tím celá řada následných 
kontrol, monitoring průběhu apod. Je to 
hodně náročné na čas i na lidi. 

ZPRAVODAJSTVÍ

Plánované obnově sportovního areálu 
jsme se v Kláštereckých novinách věnovali 
poprvé v listopadu. Tentokrát se na pro-
jekt, který je naplánován do celkem 4 etap, 
z nichž ta první by se měla uskutečnit už v 
letošním roce, podíváme podrobněji.
Klášterecký sportovní areál slouží místním 
sportovcům již několik desítek let. A nejen 
jim. Na zdejších sportovištích se nekonají 
pouze hokejová, fotbalová, atletická, volej-
balová či tenisová utkání, ale pořádají se 
zde i nejrůznější sportovně společenské 
akce, jako jsou olympiáda mateřských 
školek, den dětí nebo soutěže požárních 
družstev. 
Přesto, nebo možná právě proto, že je spor-
tovní areál tolik využíván, ozývají se čas od 
času kritické připomínky na jeho neuspo-

kojivý stav. Technické zařízení je zastaralé, 
povrchy sportovišť neodpovídají moder-
ním trendům a jsou v mnoha případech ve 
velmi špatném stavu, chybí dostatek šaten 
a sociální zařízení, sauna je z havarijních 
důvodů zavřená, do některých objektů 
zatéká. Dost důvodů k tomu, aby se město 
rozhodlo neutěšený stav sportovního are-
álu řešit. 
V předchozích šesti letech se sice usku-
tečnila  kompletní rekonstrukce ledové 
plochy a postupně  se řeší chladicí systém 
zimního stadionu, ale nedostatek peněz v 
rozpočtu města zatím neumožnil obnovu 
dalších sportovišť. To by se mělo v něko-
lika následujících letech změnit. Jsou tu 
peníze z prodeje městských 
bytů a exis-

tuje i šance na získání dotace ze státního 
rozpočtu nebo z fondů EU. Protože se 
bude jednat o velice náročnou akci jak po 
stránce přípravy, realizace, tak i fi nanco-
vání, je celý projekt rozvržen do několika 
etap s předpokládaným ukončením v 
roce 2010. Celkové náklady se odhadují 
na 70-80 milionů korun.
Podle představ vedení města by se měla 
dosavadní zastaralá sportoviště pro-
měnit do dvou let v moderní sportovní 
areál, který bude splňovat nejen očeká-
vání sportovců a návštěvníků z řad širo-
ké veřejnosti, ale bude odpovídat všem 
hygienickým a bezpečnostním normám 
a požadavkům sportovních federací. 

Konkrétní podobu nového 
sportovního areálu 

nabízí nedávno zpracovaný projekt z dílny 
Ing. Tomáše Bernáška.
V první etapě projektu se počítá s komplet-
ní rekonstrukcí výměníkové stanice, která 
zásobuje teplem a teplou vodou celý spor-
tovní areál, a s dokončením rekonstrukce 
chladícího zařízení zimního stadionu. Sou-
časně by mělo dojít k rekonstrukci teniso-
vého a volejbalového areálu. V případě 
volejbalového hřiště se počítá se zvětšením 
hrací plochy pro tři regulérní volejbalová 
hřiště s umělým povrchem a lajnováním 
pro volejbal a nohejbal. Zároveň bude 
opraveno zázemí pro diváky s několika 
řadami plastových sedaček. Celková kapa-
cita by měla být 120 míst. Pro sousední 
tenisové kurty se plánuje povrch tvořený 
umělou trávou. 

Opravy se dočká také tělocvična, kde bude 
současný nevyhovující povrch nahrazen 
univerzálním sportovním povrchem urče-
ným pro všechny druhy halových sportů. 
Důležitou součástí 1. etapy rekonstrukce 
sportovního areálu je kompletní oprava 
zázemí pro regeneraci a přípravu všech 
sportovců. Výsledkem bude zvětšené a 
nově vybavené fi tness, sauna, prostor pro 
masáže, šatny... Objekt M-club, kde sídlí 
zmíněná sauna a fi tness, čeká navíc zatep-
lení, výměna oken nebo nové rozvody. 
První etapa předpokládá investice ve výši 
29,7 milionů korun. V rozpočtu města na 
rok 2008 je zatím vyčleněno 15 milionů 
korun. Zbývající část by mohla alespoň 
částečně pokrýt případná dotace od minis-
terstva školství, mládeže a tělovýchovy.
V druhé etapě by mělo dojít k vybudo-
vání přístupových komunikací v okolí 
zimního stadionu a na rekonstrukci 
hlavní přístupové komunikace. Měla 
by zde vzniknout také nová podélná 
parkovací stání. Demolice naopak čeká 
na objekt klubového zázemí vedle fot-
balového stadionu, na jehož místě bude 
vybudován objekt nový s kancelářemi, 
šatnami a klubovou restaurací v 1. patře. 
Nad objektem by měla vyrůst tribuna 
pro cca 200 diváků. Chybět nebude ani 
sociální zařízení.
V rámci třetí etapy je plánována rekon-
strukce atletického oválu, který se dočká 
umělého povrchu, a výstavba fotbalového 
hřiště s umělým trávníkem, který snese 
mnohem větší zátěž než ten dosavadní. 
Další částí této etapy bude vybudování 
severního záchytného parkoviště a úprava 
příjezdové komunikace.
Poslední čtvrtá etapa zahrnuje především 
terénní, sadové a zahradní úpravy v celém 
areálu a vybudování malého sportovního 
parku s prolézačkami v místě dnešního 
zemního valu a garáže pro autobusy.   -lara-

  1 Dokončení rekonstrukce technologického     
      zázemí zimního stadionu
  2 Rekonstrukce povrchu tělocvičny na zim-
      ním stadionu
  3 Rekonstrukce objektu posilovny, rehabili-
      tace a sauny
  4 Rekonstrukce sportovních povrchů hřiště
      pro tenis a volejbal, osvětlení sportovních 
      ploch, rekonstrukce tribuny
  5 Demolice stávajícího zázemí sportovních
      klubů
  5 Novostavba objektu zázemí sportovních
      klubů, tribuny a klubové restaurace
  6 Úprava vstupního prostoru zimního sta-
     dionu a tribun
  7 Úprava hlavní přístupové komunikace
  8 Výstavba centrálního náměstí
  9 Vybudování severního záchytného parko-
      viště
10 Úprava jižní přístupové komunikace
11 Vybudování sportovního parku, veřejné
       osvětlení, terénní úpravy, sadové a za-
       hradní úpravy

V rámci projektu 

„Obnova sportovního areálu“

je pro rok 2008-2010 naplánováno:

5
6

7

8

9

11

10

4
3

2

1

Projekty, které město v uplynulých 
letech realizovalo, se z větší části dotý-
kají historického centra. Jak to bude s 
ostatními částmi Klášterce? Mám na 
mysli hlavně sídliště.
V uplynulých letech nemělo město k 
dispozici dostatek vlastních fi nancí, aby 
investovalo do rozvoje nového města, jeho 
infrastruktury, parkovišť, chodníků apod. 
Navíc neexistovaly téměř žádné dotace do 
obnovy sídlišť. Většina dotací byla zamě-
řena na obnovu památek, do cestovního 
ruchu nebo na rozvoj průmyslových zón. I 
přes tuto nepříznivou situaci se ale městu 
podařilo v oblasti veřejné infrastruktury 
zrealizovat několik věcí. Například v sou-
vislosti s výstavbou lázní jsme dokázali 
přesvědčit poskytovatele dotace Minister-
stvo pro místní rozvoj, že lázeňská zóna ne-

jsou jen lázně, ale celé historické centrum, 
včetně komunikací, chodníků a související 
infrastruktury. Díky tomu jsme mohli za 
peníze z dotace zrekonstruovat kanalizaci, 
vodovody nebo plyn ve starém městě. V 
budoucnu bychom musely tyto záležitosti 
tak jako tak řešit, ale to už by bylo z našeho 
rozpočtu. Klášterci se tak povedlo naprosto 
unikátní využití dotace ve výši 90% celko-
vých nákladů. Dnes už jsme v lepší situaci 
než před několika lety. Do rozpočtu města 
plynou nemalé peníze z prodeje bytů, což 
nám umožní investovat daleko více i do 
nového města. Lidi na sídlištích trápí špat-
ný stav komunikací, nedostatek parkova-
cích míst... My si toho jsme vědomi, a proto 
je řada připravovaných projektů zaměřena 
právě na tuto část města.

pokračování příště 

obnova sídliště Panorama – Na Vyhlídce, 
Budovatelská

2008 2008/09 16 mil.

obnova zámeckého parku 2008 2008/09 30 mil.

zateplení a výměna oken ZŠ Školní, ZŠ 
Krátká, MŠ Školní. MŠ Lesní, ZUŠ

2008 2008/09 120 mil.

rekonstrukce domu č.p. 10 2008 2008/09 15 mil.

obnova důležitých komunikací a chodní-
ků v celém městě

2008 2008/10 50 mil.

propojení Útočiště, Dlouhá + nové parko-
viště s 80 místy

2008 2008 15 mil.

rekonstrukce ulice Třebízského 2008 2008 5 mil.

1. etapa obnovy sportovního areálu 2008 2008 29 mil.

rekonstrukce  zámku 2008 2008/10 30 mil.

rekonstrukce objetu Chomutovská č.p. 
206, 207 pro nové sídlo ZUŠ

2008 2008/10 50 mil.

výstavba lázeňského hotelu 2008 2008/09 120 mil.

nové sídlo městské policie 2008 2008/09 5 mil.

příprava parcel pro rodinné domy - loka-
lity Ciboušovská, ICEN

2008 2009 20 mil.

rozšíření parkovišť - ul. 17. listopadu, J.A. 
Komenského

2008 2008/09 5 mil.

rekonstrukce sídliště Řezáčova a ul. B. 
Němcové 

2008 2009 19 mil.

úpravy silničního průtahu městem-bez-
pečnost chodců

2008 2009 15 mil.

Klášterecký sportovní areál čekají v následujících letech velké změnyKlášterecký sportovní areál čekají v následujících letech velké změny

Na tvorbu projektů vyčlenilo město pro rok 2008 historicky největší objem penězNa tvorbu projektů vyčlenilo město pro rok 2008 historicky největší objem peněz

Mezi městy bude v soutěži o dotace
panovat silná konkurence ...

Musíme být proto připraveni lépe než ostatní.
“

 Místostarosta Tomáš Šroubek

projekt         realizace      předpokládaná
projekt         realizace             investice      .

Připravované projekty města Klášterec nad Ohří pro rok 2008
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ZPRAVODAJSTVÍ

Leden 2007
V pátek 5. ledna – pět minut před 

22. hodinou večerní – byl kláštereckým 
hasičům nahlášen požár pily a truhlář-
ství  v ulici V. Řezáče. Práci hasičům 
ztěžoval obtížný přístup k objektu a 
hustý dým. Přesto se podařilo částeč-
ně zachránit strojní zařízení truhlárny 
a sušičky. Požár likvidovalo celkem 6 
jednotek.

Ve dnech 10. - 14. ledna se naše 
město prezentovalo na expozici 
Ústeckého kraje na veletrhu GO + 
Regiontour 2007 v Brně. Těchto nej-
větších středoevropských veletrhů 
cestovního ruchu se letos zúčastnil 
rekordní počet vystavovatelů.

Na místě, kde stávala stará porcelán-
ka, se objevily těžké stavební stroje. Po 
pěti letech čekání tu společnost Lidl 
začala stavební práce na novém super-
marketu, jehož výstavbu dlouho brzdil 
nevyřešený způsob nájezdu k obchod-
nímu středisku ze silnice E13.

Únor 2007
Zajímavé zpestření běžného školní-

ho dne připravili pro žáky 7. a 8. tříd 
ze ZŠ Krátká v rámci mezinárodního 
výměnného programu SASQUATCH 
2007 čeští a slovenští skauti. Mladí 
účastníci programu z ČR, Slovenska, 
Francie a Rumunska zavítali během 
svého devítidenního setkání do kláš-
terecké základní školy, aby zdejším žá-
kům představili kulturu země, ze které 
pochází, i samotné skautské hnutí.

Již počtvrté připravili členové Divadla 
Bez angažmá pro všechny nejmenší 
Dětský karneval. O odpolední rej masek 
bývá vždy velký zájem a ani letošní první 
únorová neděle nebyla výjimkou.

Německý Oberhof hostil nejlepší sáň-
kařské veterány z Evropy. Titul mistryně 
Evropy jela již po třetí za sebou obhajovat 
bývalá úspěšná reprezentantka a olym-
pionička Olina Stavenská. Největšími 
soupeřkami Stavenské byly stejně jako 
minulý rok olympijská vítězka Angelika 
Rösch a Jitka Verešová ze Smržovky. Sta-
venská neponechala nic náhodě a s pře-
hledem již potřetí za sebou zvítězila. Její 
vítězství je o to cennější, že se zde schází 
pravidelně vítězové mistrovství Evropy, 
světa i olympijští vítězové.

Březen 2007
Město Klášterec uspělo v pořadí již s 

druhým projektem na městský kame-

rový dohlížecí systém. Díky dotaci 668 
tisíc korun, kterou město získalo, byla 
možná instalace dalších dvou kamer. 
Ty jsou umístěny v ulici Královehra-
decká a v ulici Lidická.

O víkendu 9. – 11. března se ochot-
nické soubory KLAS a Zdrhovadlo 
zúčastnily třetího ročníku postupové 
divadelní přehlídky Lounské divadle-
ní. Lounskou přehlídku letos zahájila 
Divadelní společnost KLAS obnove-
nou premiérou hry Haló. Druhý den se 
lounskému publiku představilo Diva-
dlo Zdrhovadlo s čerstvou novinkou, 
hrou 451. Klášterecké soubory získaly 
všechny hlavní ceny lounské přehlídky. 

Klášterecký amatérský fotograf Jan 
Parma získal 3. místo v celorepubliko-
vé fotografi cké soutěži, kterou již po 6. 
uspořádala Schola Humanitas a Cent-
rum ekologické výchovy Viana ve spo-
lupráci s vodárenskými společnostmi u 
příležitosti připomenutí Mezinárodní-

Prvním kláštereckým občánkem se stal 
chlapeček Hugo. 53 cm velký a 3860 
gramů vážící chlapeček se narodil 3. 
ledna ve  tři čtvrtě na šest ráno v kadaň-
ské porodnici. Šťastné mamince Nikole 
Beranové přijel do porodnice osobně 
poblahopřát starosta města Jan Houška 
spolu s pracovnicemi městského úřadu. 
Ke svému blahopřání přidali květiny a 
dárkový kosmetický balíček. Pro malého 
Huga město navíc zřídilo dětské konto 
Beruška, na které vložilo tři tisíce korun.

Ve dnech 15.-18. února se na pražském 
Výstavišti uskutečnil již 16. ročník stře-
doevropského veletrhu cestovního ruchu 
Holiday World. Mezi 702 vystavovateli z 
47 zemí se prezentoval také Klášterec. Z 
více jak 30 tisíc návštěvníků, kteří prošli v 
těchto dnech branami výstavního areálu, 
se jistě najde nemálo těch, které zaujala 
nabídka místních památek a kulturních 
akcí. Jednu z nich – hudební festival 
Klášterecké prameny – propagoval pří-
mo na místě houslový virtuos a patron 
festivalu Jaroslav Svěcený.

ho dne vody. Porotu zaujal Jeho černo-
bílý snímek „Otázka s odpovědí“.

Klášterečtí mladí zápasníci dali o sobě 
opět vědět. Z mistrovství České repub-
liky v zápase řecko-římském - volný 
styl, které loni hostil Hradec Králové, 
se Marek Müller, Vladimír Kolba, Tere-
za Fialová a Josef Kolba vrátili se třemi 
vzácnými kovy a dvěma tituly mistr Čes-
ké republiky 2007.

Duben 2007
Zastupitelstvo města schválilo na 

svém 4. jednání hlasy všech 20 přítom-
ných zastupitelů Zásady prodeje byto-
vého fondu z majetku města Klášterce 
nad Ohří. Ofi ciálně tak byl odstartován 

Ve dnech 7. a 8. března se do cho-
mutovského Městského divadla sjely 
mateřské školky z celého okresu, aby 
se zde zúčastnily oblastního kola festi-
valu mateřských škol Mateřinka 2007. 
Děti z 21 jirkovských, chomutovských 
a kláštereckých mateřských škol tu po 
dvě odpoledne předváděly před sálem 
zcela zaplněným hrdými rodiči vše, co 
se se svými učitelkami naučily.

prodej městských (dříve státních) bytů. 
První etapa prodeje se týkala 590 bytů.

Zábavným večerem v kulturním 
domě vyvrcholily oslavy 100. výročí 
budovy školy v Havlíčkově ulici. Ředi-
telka Základní školy praktické Jiřina 
Malastová, která akci pořádala, mohla 
být navýsost spokojená. Její hlavní přá-
ní – totiž aby si pozvaní lidé užili hlavně 
hodně legrace – se splnilo.

Výstava akvarelů a olejů Ladislava 
Knapa zahájila další etapu v historii 
galerie Kryt, která otevřela své brány 
po devítiměsíční odmlce, kdy zde pro-
bíhala rozsáhlá rekonstrukce. Galerie 
doznala výrazného rozšíření stejně 
jako s ní spojené informační centrum. 
Nákladné opravy a instalace infoboxu 
byly z velké části hrazeny z dotačního 
programu Ministerstva pro místní roz-
voj na podporu lázeňství.

Nečekaný zájem vzbudil mezi kláš-
tereckými seniory projekt „Aktivní 
životní styl občanů města Klášterce nad 
Ohří“. Páteční prezentaci speciálního 
relaxačního cvičení, se kterým přišla 
univerzita v holandském městě Gro-
ningen, navštívilo v kulturním domě 
několik desítek lidí. 

Již po 13. se konala přehlídka mateř-
ských škol Klášterecké jaro. Letošní 
ročník se ale od těch předešlých trochu 
lišil. Byla to totiž zároveň také oslava 

významné události v historii klášterec-
kých mateřských škol. V roce 1907 – 
tedy přesně před 100 lety – zřídila hra-
běnka Kristina Th unová v našem městě 
první mateřskou školu, kterou fi nanco-
vala až do své smrti v roce 1937.

10.března se v kulturním domě konal 
Ples sportovců, jehož hlavním progra-
mem bylo předávání cen nejlepším spor-
tovcům města Klášterce nad Ohří za 
rok 2006. Skončila tak anketa čtenářů 
Kláštereckých novin, kteří měli možnost 
po dobu dvou měsíců hlasovat pomocí 
anketních lístků a zvolit si tak své nejlep-
ší sportovce ve čtyřech kategoriích (dvou 
mládežnických, v kategorii dospělých a 
trenéři). Nad touto sportovní anketou 
drží záštitu město Klášterec nad Ohří. 
To bylo zároveň hlavním organizátorem 
celého galavečera, který se konal ve velmi 
příjemné atmosféře do posledního mís-
tečka zaplněného sálu kulturního domu. 
Součástí ankety bylo také poděkování 
zasloužilým sportovcům města.

Senátorem za Chomutovsko byl v sobo-
tu 21. dubna zvolen PaedDr. Václav 
Homolka. Klášterec tedy získal svého his-
toricky prvního zástupce v horní komoře 
parlamentu. Stalo se tak ve druhém kole 
senátních voleb, kdy kandidát za KSČM 
PaedDr. Václav Homolka porazil Ing. 
Jana Řeháka z ODS. Volby provázel 
rekordně nízký zájem voličů.

Poslední dubnová noc se nemohla ani 
loni obejít bez pálení čarodějnic. Jako 
už tradičně se čarodějnice a čarodějové 
shromáždili  onen magický večer v letním 
kině, kde na ně čekala nejen dobrá zába-
va, ale hlavně velká fatra – hlavní triumf 
zdejších čarodějnic. Dům dětí a mládeže 
Volňásek - pořadatel „konkurenčního“ 
pálení čarodějnic - si letos dovolil tradici 
trochu porušit a uspořádal „svůj“ čaro-
dějnický rej už v sobotu 28. dubna. Vše 
ostatní ale zůstalo při starém. Soutěže pro 
děti zajišťovali studenti gymnázia pod 
vedením Zdeňka Klusáka. 

V úterý 30. ledna byl na služebně měst-
ské policie ofi ciálně spuštěn městský 
kamerový systém. Slavnostní události 
se zúčastnili kromě zástupců města také 
ředitel okresního ředitelství PČR, zástup-
ce zhotovitelské fi rmy MAXPROGRES, 
vedoucí obvodního oddělení PČR v 
Klášterci, velitel městských strážníků ze 
sousední Kadaně a Petr Auf, předseda 
představenstva SBD Klášterec, na jehož 
budovách jsou kamery umístěny. Veli-
tel městské policie Petr Hörbe seznámil 
všechny pozvané hosty s fungováním 
celého systému, jeho obsluhou a využi-
tím v praxi.

15. února 2007 se v Klášterci uskuteč-
nila po šestileté odmlce přehlídka fol-
kové hudby Folková Evža. Na podiu 
kulturního domu se představily špičky 
tohoto hudebního žánru - Pepa Štro-
ss, Jindra Kejak, Kvinta z Litvínova a 
hlavně Žalman a spol.

V polovině dubna se v plzeňském Park-
hotelu odehrálo regionální kolo soutěže 
„Dívka roku 2007“, které pořádal DDM 
Kamarád Třemošná. Klášterecké barvy 
hájily Lucie Hrubcová, Tereza Kostelníko-
vá a Kateřina Koritárová, které se umístily 
v kláštereckém základním kole na 1., 2. a 
3. místě. Při konečném součtu bodů se na 
druhém a tedy postupovém místě do jičín-
ského fi nále umístila klášterecká dívka 
roku 2007 Lucie Hrubcová. 

přehled připravili rony & lara, pokračování příště ...

Takový byl uplynulý rok 2007
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INZERCE

99,- Kč

volejte zdarma 800 260 300
www.mestskaenergie.cz
info@mestskaenergie.cz

snižte výdaje až na

ANO!

Jste majitelem bytu? 
Chcete snížit své výdaje na bydlení? 

Chcete lepší služby pro Váš dům?

Vítáme Vás ve světě služeb špičkové kvality, inovativního přístupu a nejmodernějších technologií. Ve světě služeb vytvářených pro Vás.

Společnost Městská energie s.r.o. poskytuje již více než 10 let služby té nej-
vyšší kvality v oblasti komplexní správy a údržby bytového i nebytového fondu 
pro společenství vlastníků jednotek, družstva, města a soukromé společnosti. 
Děláme maximum pro optimalizaci všech procesů v rámci správy nemovitostí. 
Především v oblasti nasazení nejmodernější výpočetní techniky a softwarovém 
vybavení tak patříme mezi absolutní špičku na trhu. Naše služby jsou neustá-
le zdokonalovány a také rozšiřovány, jsme připraveni pro Vás zajistit jakoukoliv 
činnost související s Vaší nemovitostí.

Navíc jsme Vám vždy nablízku – pobočky našich klientských center naleznete v 
Klášterci nad Ohří, Kadani a Chomutově. 

Nabízíme Vám v rámci Vašeho společenství vlastníků jednotek správu a údrž-
bu bytového i nebytového fondu za skvělých podmínek a za bezkonkurenční 
cenu. 
Převzetí Vaší nemovitosti do naší správy a vyřízení všech náležitostí pro Vás sa-
mozřejmě provedeme zcela zdarma. Procesem změny správce Vás naši pracov-
níci snadno provedou.
V případě, že Vás naše nabídka služeb zaujala, ale Vaše společenství vlastníků 
jednotek je vázáno dlouhou výpovědní lhůtou nebo dokonce sankcemi při po-
dání smluvní výpovědi ze strany stávajícího správce, obraťte se na nás. Naši spe-
cialisté Vám po vyhodnocení Vaší situace připraví individuální řešení.
 Již teď Vám ale s jistotou můžeme říci, že u nás se budete cítit volněji.

Multifunkční trouba – 8 funkcí
Energetická třída A
Elektronický programátor Ta
Elektrické zapalování v knofl íku
Plynová varná deska
Rozměry v cm v/š/h: 85 x 50 x 60 cm

Multifunkční trouba – 8 funkcí
Energetická třída A
Elektronický programátor Ta s displejem
Elektrické zapalování v knofl íku
Plynová varná deska
Rozměry v cm v/š/h: 85 x 50 x 60 cm

Multifunkční trouba – 8 funkcí
Energetická třída A
Elektronický programátor Ta
Elektrické zapalování v knofl íku
Plynová varná deska
Rozměry v cm v/š/h: 85 x 50 x 60 cm

Elektrická trouba – 3 funkce
Energetická třída A
Konvenční ohřev: horní a dolní topné těleso
Elektrické zapalování
Plynová varná deska
Rozměry v cm v/š/h: 85 x 50 x 60 cm

Multifunkční trouba – 6 funkcí
Energetická třída A
Elektrický gril 2000 W
Elektrické zapalování v knofl íku
Plynová varná deska
Rozměry v cm v/š/h: 85 x 50 x 60 cm

Multifunkční trouba – 8 funkcí
Energetická třída A
Elektrický gril 2000 W
Elektrické zapalování v knofl íku
Plynová varná deska
Rozměry v cm v/š/h: 85 x 50 x 60 cm

Firma Fiala Ladislav
Chomutovská 1270, Kadaň

Tel.: 474 332 233      474 342 410

         Mob.:  731 101 438      605 728 274

Prodej spotřebičů
Sporák - doprava a zapojení ZDARMA
Vestavěné spotřebiče - doprava a zapojení ZDARMA
Ohřívače vody, kotle, topidla

Montáže bytových rozvodů plynu lisováním (materiál - měď)

Revize a kontroly plynového zaří-zení

VOLEJTE - 
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Kino Svět Klášterec nad Ohří
tel.: 474 375 701

16. středa v 19.00 hodin   Mládeži přístupné    Vstupné: 50,- Kč
PERSEPOLIS*

USA 2007, 96 minut, české titulky. Francouzský animovaný zázrak Persepolis je adaptací stejnojmenného, prv-
ního íránského komiksu na světě. Jeho autorka Marjane Satrapiová v něm svéráznou formou líčí své zážitky z 
dětství a dospívání v dramatickém rozmezí od Chomejního islámské revoluce a vzniku Íránské republiky v roce 
1979 po válku Íránu s Irákem o hegemonii v Perském zálivu v 80. letech.  Druhá část fi lmu ukazuje nesnadnou 
adaptaci Marjane v liberálním západním světě, který se jí zčista jasna otevřel, když ji rodiče ve 14ti letech poslali 
do Vídně. Snímek  v letošním roce v Cannes získal cenu poroty. 

17. čtvrtek v 19.00 hodin   Mládeži do 15 let nevhodné    Vstupné: 70,- Kč 
MEZI NEPŘÁTELI*

Francie 2007, 111 minut, české titulky. Film Mezi nepřáteli odhaluje skutečný příběh někdejší francouzské koloniální 
války. Mladý poručík plný ideálů velí základně v Alžírsku, zemi bojující za osvobození se od Francie. Válka a její zvěrstva 
však brzy podrobí jeho morální hodnoty velmi těžké zkoušce. Tento snímek je založen na historických faktech a před-
kládá dobový pohled na válku. Odkrývá přeměnu vojáků v týrané vězně a spojenců v nepřátele.                           

18. pátek v 17.30 a 20.00 hodin   Mládeži přístupné    Vstupné: 40,- Kč
CRASH ROAD*

ČR 2007, 90 minut. Veronice je 18, má po maturitě a odmalička má pocit, že osud je proti ní. Aby nad osudem 
vyhrála, dělá „nečekané věci“. Pod tlakem okolností odchází z Prahy. A vydává se hledat „dobré lidi“. Hrdinka 
prochází situacemi, které se vyvíjejí proti její vůli mnohdy díky vlastním úvahám a rozhodnutím jejího věku, ale 
přesto je silnou a zajímavou osobností.  A její cesta je plná setkání s nejrůznějšími lidmi. Od vymahače dluhů s 
vybraným slovníkem přes ekoteroristy, kteří chrání nepravý strom, po opilou nevěstu, kterou unesli a nechali v 
hospodě. Veronika projde svou cestu až na konec…

19. sobota v 19.00 hodin   Mládeži do 12 let nevhodné    Vstupné: 60,- Kč
KRÁLOVNA ALŽBĚTA: ZLATÝ VĚK*

VB 2007, 115 minut, české titulky. Postavila se nejmocnější armádě světa. Unikla pokusu o atentát. Kvůli vyššímu 
zájmu obětovala svou lásku a nechala popravit svou příbuznou. Jmenovala se Alžběta a především díky ní se 
Británie může chlubit přívlastkem Velká. Historické drama Královna Alžběta: Zlatý věk je pokračováním devět 
let starého snímku Královna Alžběta, nominovaného na sedm Oscarů.

20. neděle
KINO NEPROMÍTÁ

21. pondělí v 19.00 hodin   Mládeži přístupné    Vstupné: 60,- Kč
ONCE*

Irsko 2006, 87 minut, české titulky. On je pouliční muzikant a občas si přivydělává v dílně svého otce. Jeho snem 
je živit se hudbou, ale to se mu vůbec nedaří. Ona je talentovaná pianistka z Čech, která odešla do Irska kvůli 
obživě a prodává na ulici růže. Když se ti dva náhodou potkají, zjistí, že jejich společná hudba má neobyčejnou 
sílu a podaří se jim získat nejen peníze na pronájem studia, kde natočí společnou desku, ale také přízeň a obdiv 
všech, kteří se na jejím vzniku podílejí.

22. úterý v 18.00 hodin   Mládeži přístupné    Vstupné: 65,- Kč
ACROSS THE UNIVERSE*

USA 2007, 134 minut, české titulky. Rozverný, bizarní a velice teatrální, takový je převratný muzikál, ve kterém 
se pojí originální příběh s revolučními skladbami skupiny Beatles. Milostný příběh, zasazený do divokých šede-
sátých let plných protiválečných demonstrací, meditací a rock‘n‘rollu, se odehrává v Greenwich Village, bouř-
livých ulicích Detroitu i na vietnamských bojištích. Milenci Jude a Lucy, jejichž láska je od začátku odsouzena 
k neúspěchu, jsou spolu s malou skupinkou přátel a hudebníků vtaženi do víru počínajícího protiválečného a 
protikulturního hnutí.

23. středa v 19.00 hodin   Mládeži přístupné    Vstupné: 50,- Kč
MÍR S TULENI*

ČR/Itálie 2007, 100 minut, český dabing. Celovečerní dokumentární bajka pojednává o tom, jak se proměni-
la lidská přirozenost na pozadí dvou příběhů. První tvoří osud lachtana Gastona, který se dle ředitele pražské 
ZOO stal „nejslavnějším zvířetem na této planetě“ poté, co uplaval během ničivých povodní v roce 2002 až do 
Německa.  Druhým příběhem, který se stal o 50 let dříve, je osud tuleně Odyssea, jehož odchytil na Sardinii 
milánský novinář, a jako mládě vypustil za přítomnosti fi lmových kamer do slavné kašny Di Trevi.

24. čtvrtek a 25. pátek v 19.00 hodin   Mládeži do 15 let nevhodné    Vstupné: 65,- Kč
SUPERBAD*

USA 2007, 113 minut, české titulky. Superbad je varujícím příběhem dvou dospívajících chlapců, které čeká 
maturita. Jsou na sobě obrovským způsobem závislí, ale teď by měl každý z nich jít na jinou vysokou školu a 
čeká je odloučení.  Ve fi lmu sledujeme jejich zoufalé pokusy zapůsobit během jedné bláznivé noci na osoby, 
po kterých touží...

26. sobota v 19.00 hodin   Mládeži do 15 let nevhodné    Vstupné: 60,- Kč
... A BUDE HŮŘ

ČR 2007, 84 minut. Kniha spisovatele Jana Pelce,  se stala jedním z kultovních undergroundových děl. Příběh 
odehrávající se  koncem  sedmdesátých let v severních Čechách  na malém městě. Olin se vrací z blázince...

27. neděle
KINO NEPROMÍTÁ

28. pondělí a 29. úterý v 16.00 a 18.00 hodin   Mládeži přístupné    Vstupné: 65,- Kč
KOUZELNÁ ROMANCE*

USA 2007, 108 minut, český dabing. Film o pohádkové princezně z minulosti, kterou zlá královna přemístí do 
současnosti, je spojením klasické pohádky společnosti Disney s příběhem z moderního New Yorku. Záhy poté, 
co se ocitne v naší době, je po setkání s pohledným právníkem princezna Giselle nucena měnit své názory na 
život a lásku. Může ve skutečném světě přežít pohádková láska?

30. středa a 31. čtvrtek v 19.00 hodin   Mládeži do 15 let nevhodné    Vstupné: 65,- Kč
RESIDENT EVIL: ZÁNIK*

Kanada/VB 2007, 95 minut, české titulky. Nastal konec světa. Pokusný T-virus, vyrobený společností Umbrella, 
byl vypuštěn do světa a proměnil jeho obyvatelstvo v hordu potácejících se zombie. Protože ve městech není 
bezpečno, dávají Carlos Oliviera a L. J. dohromady skupinku přeživších a vydávají se na cesty. Dr. Isaacs sleduje 
pouť konvoje, ale hledá přitom osobu, která ztělesňuje vše, o co se experimenty společnosti Umbrella pokou-
šely. Tou osobou je Alice.  Ačkoliv se její mutace každou minutou zhoršují, sleduje Alice konvoj a ochraňuje ho 
v naději, že se jí nějak podaří doprovodit ho do bezpečí.

Andrea BarantálováFilip Honegr

Veronika Špičková

Martin Kudera

Jan IblMatěj Černý

Noví občánci města
Program na LEDEN 2008

Kulturní dům
Klášterec nad Ohří

tel.: 474 375 726

18. ledna od 19 – 02 hodin
MATURITNÍ PLES

Střední odborná škola služeb a střední odborné učiliště Kadaň 

19. ledna od 20 - 01 hodin   Vstupné: 100,- Kč 
PLES SENIORŮ

K tanci hraje Staropražská heligonka Štěpána Kozáka.                           

20. ledna od 15 hodin   Vstupné: 40,- Kč
MRAZÍK

Docela velké divadlo Litvínov uvádí pohádku na motivy proslulého fi lmu. V hlavní roli Jan Révai.

22. ledna od 19 hodin   Vstupné: 190,- Kč    Vstupné pro důchodce: 140,- Kč
STRAKONICKÝ DUDÁK ANEB TO BY BYLO, KDYBY ...

V roli Principála Josef Dvořák. Dále hrají členové Divadelní společnosti Josefa Dvořáka.

28. ledna od 19 hodin   Vstupné: 120,- Kč    Vstupné pro důchodce: 90,- Kč
Recitál Jiřího Schmitzera

Zámek Klášterec n.O. tel.: 474 375 436

18. ledna od 18 hodin   Vstupné: 100,- Kč    Slevy: 70,- Kč
Koncert vážné hudby uvede SMETANOVO TRIO

J. Vonášková - Nováková housle
J. Páleníček - violoncello
J. Čechová - klavír
Koncert pořádaný ZUŠ Klášterec nad Ohří. 

Zámek je celoročně přístupný. V měsíci lednu je zámek přístupný ve všední dny od 9 do 15 hodin. Soboty, 
neděle a svátky po předchozím objednání.                   

KULTURNÍ PROGRAMY   /   ZE ŽIVOTA MĚSTA

18. ledna
SOŠS a SOU Kadaň 
19. ledna
PLES SENIORŮ
1. února
GSOŠ KLÁŠTEREC – 4.S
3. února
DĚTSKÝ KARNEVAL
8. února
GSOŠ KLÁŠTEREC – OKTÁVA
9. února
PLES MĚSTA
15. února
GSOŠ KLÁŠTEREC – 4.G
16. února
PLES KABEL 1
23. února
PLES PORCELÁNKY
8. března
LÁZEŇSKÝ PLES
22. března
PLES SPORTOVCŮ
5. dubna
DIVADELNÍ PLES

Program plesové sezóny
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DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ
17. 1. 2008 13.00 až 17.00 hodin
Informační schůzka pro rodiče žáků
            4. a 5. tříd od 16.00 hodin
          Do primy a 1. ročníků gymnázia i SOŠ
                          přijímáme v letošním roce
                        BEZ PŘIJÍMACÍCH ZKOUŠEK

PROČ K NÁM?PROČ K NÁM?
PROTOŽE MÁME CO NABÍDNOUT!PROTOŽE MÁME CO NABÍDNOUT!

Gymnázium a SOŠ Klášterec nad Ohří

Formát A3 - 1/1 (25,5 cm x 38 cm)
9 692,- Kč (1 cm2 = 10 Kč)

Formát A3 - 1/2 (25,5 cm x 19 cm)
4 846,- Kč (1 cm2 = 10 Kč)

Formát A3 - 1/4 (12,8 cm x 19 cm)
2 432,- Kč (1 cm2 = 12 Kč)

Formát A3 - 1/8 (12,8 cm x 9,5 cm)
1 216,- Kč (1 cm2 = 12 Kč)

Formát A3 - 1/16 (6,4 cm x 9,5 cm)
730,- Kč (1 cm2 = 12 Kč)

Množstevní slevy
24x ročně - sleva 30%
12x ročně - sleva 20%

více než 5x ročně - sleva 10%

Řádková inzerce
3 řádky 1 sloupce        20,- Kč
každý další řádek        10,- Kč

Vložení samostatného
reklamního materiálu

do výtisku Kláštereckých novin

6500,- Kč/1 číslo**

Speciální slevy
Příspěvkové organizace     50%

  * město Klášterec nad Ohří
     není plátcem DPH

** Klášterecké noviny vychází
     v nákladu 6500 výtisků

Vydavatel

Kláštereckých novin:

Město Klášterec nad Ohří
Nám. Dr. E. Beneše 85
431 51 Klášterec nad Ohří

Příjem inzerce: 
Redakce Kláštereckých novin
Chomutovská 206
431 51 Klášterec nad Ohří

Tel.: +420 474 371 148
E-mail: redakce@klnoviny.cz

Plošná inzerce

CENÍK INZERCE
pro rok 2008

MÁTE ZÁJEM INZEROVAT  V 

KLÁŠTERECKÝCH NOVINÁCH?
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INZERCE

ceník:
pondìlí – Pátek 08.00 – 14.00 260,- Kè/hodinu
pondìlí – Pátek 14.00 – 22.00 360,- Kè/hodinu
sobota – Nedìle 08.00 – 22.00 360,- Kè/hodinu

Neváhejte a zajistìte si rezervaci posledních
volných hodin až do konce zimní sezóny na

telefonních èíslech 602 864 785, 603 966 931

Tenisový klub Láznì Evženie nabízí dìtem
pøedškolního i školního vìku zaøazení do
tenisové školy pro sezónu 2008/2009

Vìkové kategorie dìtí dle roèníku narození:

2001 – 2003 minitenis pro nejmenší dìti
1999 – 2000 babytenis 

�vyhøívaná pøetlaková hala s umìlým povrchem
  „Classic Clay Court“

�australský umìlý povrch, který je dokonalou
   alternativou klasické antuky

�provozní doba tenisové haly každý den od 8.00 do 22.00 hodin

Nová pøetlaková tenisová hala na kurtech
Tenisového klubu Láznì Evženie
v Klášterci nad Ohøí

1997 – 1998 mladší žáci

�ve všech tìchto vìkových kategoriích se dìti úèastní týmových i individuálních
   soutìží poøádaných Èeským tenisovým svazem

�základem výuky je skupinový trénink, kde se dìti nauèí základní herní
   dovednosti tenisu

�možnost reprezentovat klub a naše mìsto na turnajích a kolektivních soutìžích ÈTS

�nejtalentovanìjší dìti budou zaøazeni do tréninkového støediska mládeže, které je
   klubem významnì finanènì podporováno

�pro dìti poøádáme klubové turnaje a spoleèenské akce

�talentovaným dìtem zajiš�ujeme v zimním období tréninkové hodiny a zápasy
   v Marienbergu (Nìmecko)

�možnost úèasti na klubových soustøedìních, pøípravných turnajích a kempech

�tréninky jsou vedeny zkušenými trenéry s praxí a odpovídajícím vzdìláním

Pøijïte se svými dìtmi každé pondìlí, úterý nebo støedu do tenisové haly na kurtech
TK Láznì Evženie, kde Vám rádi sdìlíme další informace, nebo volejte Petr Gillich, tel.: 603 966 931

Kyselka 105, 431 51 Klášterec nad Ohøí, IÈ: 26994313
tel.: 602 864 785, www.tkevzenie.cz, e-mail: tenis@tkevzenie.cz
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KLÁŠTERECKÝ SPORT
Klášterecká sportovní ohlédnutí za uplynulými čtrnácti dny

Klášterecké noviny registrovány u MKČR pod číslem E 14592. Vydává: Město Klášterec n.O., nám. E. Beneše 85, 43151 Klášterec nad Ohří. Adresa redakce: Klášterecké noviny, Chomutovská 206, 431 51 Klášterec n.Ohří. 
Tel.: +420 724 802 804, +420 474 371 148. E-mail: redakce@klnoviny.cz  http://www.klnoviny.cz Odpovědný redaktor: Roman Novotný. Redaktor: Mgr. Lenka Křenová. Fotoreportér: Vítězslav Růta. 
Nevyžádané materiály a fotografi e se nevracejí. Za původnost a obsahovou správnost jednotlivých příspěvků ručí jejich autoři. Nepodepsané příspěvky se nezveřejňují. Zveřejněné nepodepsané články jsou redakční. 
Podepsané články, i zkratkou, nemusí být shodné s názory redakce. Vydavatel neručí za obsah inzerce.                                                                                                                                                      Tisk - AKORD s.r.o. Chomutov

Klášterečtí sportovní fandové, ale i 
sami sportovci by měli v tuto chví-
li zbystřit pozornost. Nezadržitel-
ně se totiž blíží datum vyhlášení v 
pořadí již 4. ročníku ankety „Nej-
lepší sportovec roku města Kláš-
terce nad Ohří“, tentokrát za rok 
2007. Po třech předchozích úspěš-
ných  ročnících přichází ten letoš-
ní s některými změnami, o kterých 
jsme si povídali s místostarostou 
města Ing. Stanislavem Stehlíkem.

V čem bude letošní ročník jiný 
než ty předchozí a jaké změny se 
pro anketu Sportovec roku při-
pravují?
Rádi bychom navázali na předchá-
zející úspěšné ročníky tím, že by-
chom zapracovali některé připo-
mínky, kterých se nám dostalo od 
sportovních činovníků a dalších 
zainteresovaných osob, kteří se v 
minulých ročnících tohoto slav-
nostního aktu účastnili. 
Předně chceme redaktorům Kláš-
tereckých novin, kteří celou tíhu 
minulých ročníků nesli sami, 
pomoc v celkové organizaci anke-
ty. Jsme si vědomi, že takovouto 
prestižní akci nemohou nadále 
zajišťovat v tak skromném počtu. 
Je to pro ně hromada práce a kdy-
by na šéfredaktora s nadsázkou 
řečeno „spadla cihla“, byla by celá 

akce ohrožena. Pokud  chceme 
zajistit odpovídající úroveň, kte-
rou tato anketa získala, a přidat i 
něco navíc, je třeba zajistit větší 
počet organizátorů.

Kdo tedy bude ten letošní ročník 
zastřešovat?
Tak předně je to město Klášterec 
nad Ohří, redakce Kláštereckých 
novin, sportovní magazín ICING 
a Unie pro sport a zdraví. 

Proč do ankety „Sportovec 
roku“ letos vstoupilo politické 
sdružení?
Unie pro sport a zdraví sdružuje 
sportovce a činovníky našeho měs-

ta a myslíme si, že máme  k celé 
problematice a hodnocení sportu 
co říct. Nabízíme proto při této 
příležitosti  tým schopných lidí, své 
služby a vědomosti.

Co tedy letošní anketa přinese za 
novinky?
Po zralé úvaze jsme navrhli použít 
osvědčený model více hodnotitel-
ských skupin, který by měl při-
spět k větší objektivitě soutěže. Už 
nebudou hlasovat jenom čtenáři 
Kláštereckých novin, ale k jejich 
hlasům přibudou ještě hlasy 2 
hodnotitelských komisí. Tou prv-
ní bude sportovní komise, která 
se zabývá problematikou sportu 
a sleduje sportovní dění nejen ve 
městě. Druhou hodnotitelskou 
komisi budou tvořit vybraní zastu-
pitelé, kteří mají se sportem rov-
něž zkušenosti. Každá z těchto tří 
skupin bude mít 33,3 % váhu hlasů 
(výpočet váženým aritmetickým 

Začátkem nového roku (1.-6. ledna) se klášterecký sáňkař Luboš Jíra 
zúčastnil světového poháru dospělých v německém Konigssee. Náš mla-
dý reprezentant se společně s Matějem Kvíčalou zúčastnil seniorského 
závodu dvojic na saních. Ve velké konkurenci se tito mladí juniorští 
závodníci dokázali prosadit a obsadili 20. místo z celkově 30 startujících 
dvojic. Pro tuto naší nadějnou juniorskou dvojici to byla velká zkušenost 
a dobrá příprava na MS juniorů.
O uplynulém víkendu se  také jelo mistrovství republiky na saních ve 
Smržovce, kde 1. místo v ženách obsadila Markéta Jeriová, která se po 
dlouhé odmlce opět vrátila do ledového koryta. Stříbro v juniorech 
putovalo do sbírky Luboše Jíry a pro 1. místo ve dvojicích si dojeli Jíra s 
Kvíčalou. Další klášterecký mladý sáňkař Jan Hainc se bohužel pro zra-
nění nemohl mistrovství republiky zúčastnit.

Tradičně každý rok pořádá SPC 
SÍMALKA futsalový turnaj pod 
názvem „SPC  CUP“. První led-
nový víkend byl v málkovské hale 
ve znamení již 7. ročníku. Ve dvou 
pětičlenných skupinách  bojova-
la mužstva z Kadaně, Klášterce, 
Chomutova a Ostrova nad Ohří o 
postup do semifi nále.
Zvláště skupina „B“ byla letos 

 Místostarosta Ing. Stanislav Stehlík

průměrem). Z jejich hlasování pak 
vzejdou konečné výsledky ankety.   

Jaké kategorie se v letošní anketě 
objeví?
Pro letošní rok jsme připravili tři 
kategorie: Mládež do 15 let, Mlá-
dež do 18 let a Dospělí. Všechny 
kategorie budou ještě děleny na 
ženskou a mužskou část. Celkem 
tedy oceníme 18 aktivních spor-
tovců. Tradičně také poděkujeme 
některým zasloužilým sportovcům 
nebo činovníkům. Úplnou novin-
kou pro letošní rok je to, že čtenáři 
budou moci svými hlasy zvolit ze 
všech nominovaných sportovců 
toho nejoblíbenějšího. V tuto chví-

li bychom mohli říct jakousi „Miss 
sympatie nebo sympaťáka“.

Co byste tedy popřál nejen této 
anketě, ale všem sportovcům do 
budoucna?
Anketa sportovec roku slouží k 
propagaci sportu zejména pro 
naši mládež, protože, jak vždycky 
při této příležitosti zdůrazňujeme, 
sport je jeden z největších nástro-
jů pro výchovu mládeže a největší 
zbraní proti drogovým problémům 
a kriminalitě. Proto jí já osobně 
přeji mnoho dalších vydařených 
ročníků. Sportovcům přeji, aby na 
sportovištích vždy dobře prodali 
píli a dřinu, kterou musejí vyna-
ložit v trénincích, a byli za to spra-
vedlivě odměňováni. Tato anketa 
je poděkováním ze strany města 
za propagaci Klášterce nad Ohří a 
do budoucna pro mnohé začínají-
cí sportovce určitou motivací.

Připravuje se vyhlášení ankety O nejlepšího sportovce roku

  Momentka z turnaje  Kapitán SPC Símalka Klimčák s vítězným pohárem  Vítězné mužstvo SPC Símalka

hodně vyrovnaná a o postupu 
rozhodovala minitabulka, protože 
první 3 týmy měly shodně 9 bodů 
za tři vítězství. „Černý Petr“ nako-
nec  zůstal týmu ASTRY s jedním 
minusovým bodem.
V semifi nále i ve fi nále domino-
vali klášterečtí futsalisté z SPC 
SÍMALKA, kteří obhájili vítězství 
z minulého ročníku.

VÝSLEDKY:

semifi nále : RAFANDA – FEKÁL  3 : 2, 
         SPC SÍMALKA – FC FUTRO  4 : 3
o 3.místo: FEKÁL – FC FUTRO  0 : 1
fi nále :  SPC SÍMALKA – RAFANDA  2 : 0
Pořadí:
1 SPC SÍMALKA
2.RAFANDA KADAŇ
3.FC FUTRO
4.FEKÁL
5.ASTRA

SPC Símalka opět dominovala na turnaji v Málkově

Stolní tenisté si dali dostaveníčko těsně 
po vánočních svátcích na tradičním 
turnaji ve stolním tenise. Překvapivá 
byla velká účast 43 startujících, kteří 
na malou chvilku organizátorům při-
dělali vrásky na čele, ale ti vše nakonec 
s bravurou zvládli. Pořadatelem této 
akce, která se koná v tělocvičnách ZŠ 
ve Školní ulici, je oddíl stolního tenisu 
TJ Klášterec nad Ohří a slovy organi-
zátorů tento turnaj „slouží i k propa-
gaci stolního tenisu“. Každý účastník 
dostal věcnou cenu a navíc vítězové 
kategorií obdrželi pohár s diplomem. 
To ale není pro stolní tenisty tak 
důležité, jako vzájemné setkání a a 
možnost zpestřit si tak svátky. Když se 
navíc podaří shodit nějaké to kilíčko, 
které naskočilo během vánoční poho-
dy, jsou všichni nadmíru spokojeni.

Celkové výsledky:

Registrovaní:
1. Lucie Drobná, 2. Jindřich Lísko-
vec, 3. Jindřich Ciniburk st., 4. Ing. 
Jan Voříšek ml.

Neregistrovaní:
1. Miroslav Ujváry, 2. Zdeněk ml., 
3. Tomáš Dejmek, 4. Vít Hlaváč

Mládež do 15 let:
1. Markéta Pokorná, 2. Eliška Dem-
janová, 3. Antonín Drobný, 4 . Hele-
na Grusová

Ženy:
1. Markéta Pokorná, 2. Eliška Dem-
janová, 3. Hana Pečová, 4. Eva 
Ryjáčková

 Matěj Kvíčala, Luboš Jíra ml. a trenér Luboš Jíra st.

Jíra s Kvíčalou závodili v Konigssee

Stolní tenisté si to rozdali po Vánocích

        


